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Nogle af de uklarheder, uhensigtsmæssighe- 
der og for mange at se urimeligheder, der er ble- 
vet påpeget, er spørgsmålet om vikarbureauer, 
hvor man siger, at der skal være en undtagelse 
for vikarbureauer i forhold til de her jobklausu- 
ler. Det er spørgsmålet om, hvorvidt der skal 
være en sanktion over for arbejdsgivere, der 
bryder loven, og der vil jeg da gerne høre De 
Konservative, som jo traditionelt står for at være 
et lov og orden-parti, om ikke De Konservatives 
ordfører mener, at der også for arbejdsgivere, 
der bryder loven, skal være en sanktion for de- 
res overtrædelse. 

Kl. 10:55 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:55 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er jeg ikke bekendt med, at der er arbejdsgi- 
vere, der ikke overholder den lovgivning, der 
bliver udmøntet. Jeg har stor tillid til, at man 
overholder de -  kan man sige -  love, der bliver 
vedtaget, og det er selvfølgelig klart, at vi skal 
have et lovkompleks, der er så fuldstændigt som 
overhovedet muligt. Arbejder vi med en gråzo- 
ne, hvor der er kommet nogle spørgsmål, synes 
jeg, at vi skal have en analyse af de spørgsmål, 
og så indgår det i vores videre arbejde. Så vi er 
indstillet på at indgå i en dialog om det her, for- 
di det er så vigtigt, at vi har et arbejdsmarked, 
der er fuldgyldigt og virker både i forhold til ar- 
bejdsgiveren og i forhold til den enkelte medar- 
bejder. Men jeg vil også sige, at det her jo er no- 
get, som vi fra Det Konservative Folkeparti har 
lagt meget vægt på, nemlig at vi får ordnede for- 
hold om lige præcis jobklausuler. 

Kl. 10:56 
Formanden: 
Fru Line Barfod for en sidste kort bemærkning. 

Kl. 10:56 
Line Barfod (EL): 
Det glæder mig meget, at De Konservative vil 
indgå i en forhandling. Der er mange ting, der er 
fremkommet i høringssvarene, der tydeligt vi- 
ser, at der er behov for det. 

Med hensyn til spørgsmålet om sanktioner 
ville det jo være en dejlig verden, hvis vi bare 
kunne sige: Jamen vi går ud fra, at når vi laver 
love i Folketinget, bliver de også overholdt. Jeg 
kunne godt tænke mig, at den konservative ord- 
fører måske nogle gange havde lidt af den sam- 
me tillid, når det gjaldt f.eks. dagpengemodtage- 
re, kontanthjælpsmodtagere osv. De bliver udsat 
for meget, meget voldsomme sanktioner og kan 

miste hele deres indkomstgrundlag, hvis de ikke 
overholder alle love til punkt og prikke. Derfor 
undrer det mig lidt, hvis den konservative ord- 
fører mener, at arbejdsgivere ikke skal mødes 
med en sanktion, hvis de overtræder loven. Det 
kan jo have stor betydning for lønmodtagere, 
der bliver forhindret i at skifte job, fordi der er 
indgået en aftale, som de slet ikke er klar over og 
måske aldrig nogen sinde hører om. Så vil De 
Konservative være indstillet på også at forhand- 
le spørgsmålet om, at der skal indsættes en 
sanktion over for dem, der overtræder loven? 

Kl. 10:57 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:57 
Knud Kristensen (KF): 
Nu er det sådan, og det gælder såvel arbejdsgi- 
vere som lønmodtagere, at hvis man ikke arbej- 
der under og forholder sig til de love og regler, 
der gælder på de forskellige områder, er der jo 
sanktioner. Så det må være det samme. 

Kl. 10:57 
Formanden: 
Så er det hr. Morten Østergaard for en kort be- 
mærkning. 

Kl. 10:57 
Morten Østergaard (RV): 
Hr. Knud Kristensen var inde på, at det var vig- 
tigt, at der kom ordnede forhold. Det er jo sådan 
set et godt synspunkt, uanset om man er konser- 
vativ eller man ikke er det. Det er jo sådan set 
også det, der har frembragt hele den her debat, 
nemlig diskussionen om de såkaldt hemmelige 
jobklausuler, altså jobklausuler, som medarbej- 
derne ikke kender til. Og jeg tror, at der nu må 
siges at være bred opbakning til, at det er en 
uorden, som der skal ryddes op i. 

Det, der er problemet med lovforslaget her, er 
jo så, at det vil komme til at gælde for alle nye 
jobklausuler, der oprettes efter den 1. juli, men 
hele d et rod, hele den uorden, der var anledning 
til, at man nu har fremsat et lovforslag, får lov at 
bestå, fordi der som et minimum ikke engang er 
et krav om, at eksisterende jobklausuler skal 
kundgøres for de medarbejdere, der er dækket 
af dem. 

Der vil jeg gerne spørge hr. Knud Kristensen: 
Er det så ikke sådan, at den uorden, der er i dag, 
får lov at bestå, hvis ikke man ændrer lovforsla- 
get i dets foreliggende form? 

Kl. 10:58 
Formanden: 
Ordføreren. 


